5) A Deliberação CBH-BS nº 430, de 03 de abril de 2024, que aprova o Plano de Aplicação 

de Recursos Financeiros Provenientes da Cobrança pelo Uso dos Recursos Hídricos na 

Baixada Santista para o exercício de 2024, que, em seu anexo I, estabeleceu a 

disponibilidade para investimento de R$ 33.507.350,01 (trinta e três milhões, quinhentos 

e sete mil, trezentos e cinquenta reais e um centavo); 

6) A Deliberação CBH-BS n° 431, de 03 de abril de 2024, que aprova o Plano de Ação e o 

Programa de Investimentos - PA/PI 2024-2027; 

7) A Deliberação CBH-BS nº 432, de 03 de abril de 2024, que define as diretrizes e o 

cronograma para a classificação de propostas visando a obtenção de financiamento

[...]

com recursos do FEHIDRO do ano de 2024 e dá outras providências; 

8) A Deliberação COFEHIDRO n° 264, de 08 de abril de 2024, que dispõe sobre o Plano 

de Aplicação de Recursos do FEHIDRO para 2024 com receitas da CFURH, cujo valor 

disponível para investimento é de R$ 585.544,42 (quinhentos e oitenta e cinco mil, 

quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos); 

9) As 17 propostas recebidas pela Secretaria Executiva entre 09 de abril e 26 de maio de 

2024; 

10) As 04 reuniões da Câmara Técnica de Planejamento e Gerenciamento de Recursos 

Hídricos (CT-PG), conjunta com as Câmaras Técnicas de Saneamento e Usos Múltiplos